

No:

Date:



العدد: ٤٦٧١ / م / ١٤
التاريخ: ٢٠٢٢ / ١١ / ١٤

الى / هيئة الاوراق المالية

م/ البيانات الفصلية (لرربع الثالث/ 2022)

تهديكم أطيب التحيات

نرفق لكم البيانات المالية الفصلية الخاصة بالفصل الثالث 2022 وللفترة المنتهية كما في 2022/9/30 المدققة داخلياً والمطابقة للبيانات المالية المرحلية التي ينظمها مراقب حسابات مصرفنا والمرسلة للبنك المركزي العراقي.

للتفضل بالإطلاع ... مع التقدير

المرفقات:

قائمة المركزي المالي كما في 2022/9/30

كشف الأرباح والخسائر للفترة المنتهية في 2022/9/30

كشف التدفق النقدي .

A. S

علي شاكر

معاون المدير المفوض





Al Janoob Islamic Bank For investment and finance
Balance Sheet as at 30/9/2022

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل
الميزانية العامة كما في 30/9/2022

Account	Account name	31/12/2021	30/9/2022	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets			الموجودات	1
	Current Assets			الموجودات المتداولة	
18	Cash in hand and at banks	323,837,283	561,546,535	النقد في الصندوق ولدى المصارف	18
15	Investments	19,109,637	45,657,582	الاستثمارات	15
	Total	342,946,920	607,204,117	المجموع	
14	Monetary credit	155,446,792	131,619,978	الائتمان النقدي	14
16	Debtors	49,556,334	31,142,041	المدينون	16
	Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	83,846,263	62,229,319	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
	Total Assets	631,796,309	832,195,455	مجموع الموجودات	
2	Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Liabilities			المطلوبات	
25	Current & depositor accounts	345,958,598	495,526,297	حسابات جارية وودائع	25
		22,220,427	27,450,979	الاقتراض	24
26	Creditors	5,775,170	7,435,774	الدائنون	26
22	Provisions	1,622,917	1,774,799	التخصصات	22
	Total	375,577,112	532,187,849	المجموع	
	Equity			حقوق الملكية	
21	Capital	250,000,000	250,000,000	راس المال	21
211	Reserves	2,424,259	5,829,144	الاحتياطيات	211
281	profits and losses	3,794,937	44,178,462	الارباح والخسائر	281
	Total Equity	256,219,197	300,007,606	مجموع حقوق الملكية	
	Total liabilities and equity	631,796,309	832,195,455	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

عبدى سعدى ابراهيم
المدير المعوض خلف
شقاؤنا المدير المعوض



نسيم محمد خير الحجار
المدير المالي
بنفسه عقيدو اسعالي



Al Janoob Islamic Bank For investment and finance

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل

Profit and loss accounts for the period from 1/1/2022 to 30/9/2022

In Thousand IQD الف دينار عراقي

Account N	Account name	30/9/2021	30/9/2022	من 30/9/2022 الى 1/7/2022	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income				الارادات	4
41-44	Banking operations revenue	19,868,855	76,427,965	40,446,394	ارادات العمليات المصرفية	41-44
46	Investment revenues	0	125,760	104,800	ارادات الاستثمار	46
48-49	Transferable and other revenues	0	31,747	31,727	ارادات تحويلية والآخرى	48-49
	Total Income	19,868,855	76,585,472	40,582,921	مجموع الارادات	
3	Expenses				المصروفات	3
34	Banking operations expenses	4,814,452	18,957,631	12,584,697	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	6,230,276	8,621,916	5,559,328	المصروفات الادارية	31-33
37	Depreciation	0	2,856,480	1,814,002	الاندثار	37
38-39	transferable and other expenses	2,316,427	1,970,982	1,363,832	مصروفات تحويلية والآخرى	38-39
	Total expenses	13,361,155	32,407,010	21,321,859	مجموع المصروفات	
	income tax					
	Net Profits	6,507,700	44,178,462	19,261,062	الارباح المتحققة	

عدي سعدي ابراهيم
المدير المفوض

علي شاكر خلف
معاون المدير المفوض



نسيم محمد خير الحجار
المدير المالي

لبنان مصرف اسلامي

كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 30 / 9 / 2022

30/9/2021 ألاف الدنانير	30/9/2022 ألاف الدنانير	الحساب
6,507,699	44,178,462	الفائض بعد ضريبة الدخل
-	-	الفقرات غير النقدية
-	-	أرباح بيع أسهم سندات
-	-	الاندثارات
6,507,699	44,178,462	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
195,761,083	131,619,978	الزيادة في القروض والتسليفات
32,400,232	31,142,041	النقص (الزيادة) في رصيد المدينون
327,003,929	495,526,297	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
15,505,869	7,435,774	الزيادة (النقص) في رصيد الدائون
577,178,812	709,902,552	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
89,831,949	62,229,319	النشاط الاستثماري
-	-	النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة
-	-	الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ
51,521,067	45,657,582	الزيادة في رصيد الاستثمارات
141,353,016	107,886,901	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
250,000,000	250,000,000	النشاط التمويلي
-	-	الزيادة في رأس المال
260,149,513	561,546,535	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
-	-	صافي الزيادة (النقص) في النقد
260,149,513	561,546,535	النقد بداية الفترة
		النقد نهاية الفترة

A. 6
عدي سعدي ابراهيم

المدير المفوض
علي سناكر حلف
معاون المدير المفوض



نسيم محمد خير الحجار

المدير المالي

بنقر امين اعلم